

# שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

## מקץ-חנוכה

הדלקת הנרות: 16.18

מוצאי ש"ק: 17.34 ר"ת: 17.49

3 DECEMBER 2021

Nr 1460

דף היומי תענית כ"א

נח לשמור על קדושת הגליון

סוף זמן ק"ש ש"ק מקץ בבוקר  
מג"א: 9.54/9.36 - גר"א: 10.30

במעריב של מוצאי שבת זו  
מתחילים לומר  
**ותן טל ומטר לברכה**

**שעות הקבלה**  
של מן הרב שליט"א לשיחה אישית  
**בין השעות: 17.00-18.30**  
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22  
(בימים ב-ג-ד-ה)  
\*  
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

**השיעור**  
**בפרשת השבוע**  
ע"י  
**מן הרב שליט"א**  
**בקלוז טשורטקוב**  
**בכל ליל ששי בשעה 20.00**  
תפלת מעריב לפני השיעור בשעה 19.45  
\*  
**רעיון קצר על פרשת השבוע**  
**מדי שבוע בקו הקהלה**

**למך לוח הקהלה**

שבת פ' מקץ, א' דראש חודש טבת, ל' כסלו, ו' דחנוכה.

בערב שבת חנוכה יש מתפללין מנחה מוקדם.  
הדלקת הנרות: 16.18 (פלג המנחה: 15.46)

מקדימין להדליק נר חנוכה קודם נר שבת, וכן בבית הכנסת ידליקו באותו זמן, ולא יקדים להדליק קודם פלג המנחה (שהוא בשעה 15.46).

מדליקין ו' נרות ומתחילים בנר הנוסף ומברך "להדליק" ו"שעשה נסים", הנרות הללו, מעוז צור, (בערב שבת יש שאין אומרים שאר המזמורים שלאחר הדלקת הנרות, ואומרים רק "הנרות הללו", יש אומרים רק "וייהי נועם, יושב בסתר" פעם אחת).  
יתן שמן הרבה (או נר גדול) שידלק עד חצי שעה אחר צאת הכוכבים (דהיינו עד שעה 17.54, לר"ת: 18.18).

**קבלת שבת**, ערבית, כנהוג בכל שבת, בשמונה-עשרה יעלה ויבא ועל הנסים.

**שחרית**, תפלה של שבת וראש חודש כנהוג, בשמונה-עשרה יעלה ויבא ועל הנסים, חזרת הש"ץ, הלל שלם, קדיש תתקבל, שיר של יום, (ברכי נפשי), מוציאין ג' ספרי תורה, בראשון קורין ששה גברי בפרשת השבוע, מניחין ס"ת השני על הבימה, מגביהין הס"ת וקורין בס"ת השני לשביעי בפרשת פינחס "וביום השבת... ובראשי חדשיכם", מניחים הס"ת השלישי אצל השני ואומרים חצי קדיש על שני הספרים, מגביהין ס"ת השני, מפטיר בספר תורה השלישי בפרשת נשא "וביום הששי" עד "אליסף בן דעואל". הפטרה "רני ושמחי" (זכיה ב) (המשך בעמוד ג)

מעשה האבות ומעשה הצדיקים שראה בימים עברו. על דרך שאמרו חז"ל 'חייב אדם לומר מתי יגיעו מעשי למעשי אבותי'. וכן מצינו באמת ביוסף כי לולי הסיח דעת מאביו הקדוש כמעט היה נכשל בעבירה, כאמרם ז"ל והובא ברש"י בפסוק 'ויבא הביתה לעשות מלאכתו' שפירש לחד מאן דאמר לעשות צרכיו עמה נכנס, אלא שדמות דיוקנו של אביו נראתה לו וצנן רוחו.

אך כל זה בהיות האדם לבדו ובגפו יבא ויצא, אך אם כבר בן נתן לו, אז איש נלבב ילבב לשמור צעדיו ממכשול, כי הן כל אב חפץ שיזכה בנו לאושר האמתי והנצחי, ולא עוד אלא שיהיה יפה כח הבן מכח האב. אך אי אפשר כזאת רק אם האב בעצמו במעשיו ובדרכיו ובמדותיו יהיה למשל ולמוסר השכל לבנים ובשום אופן לא יצא

די חובתו בתנו את בנו אל מלמד להועיל וגם יפזר כסף רב על זה, אם בבית הוריו יראה הבן את ההפך מכל אשר למד בבית הספר.

זה שאמר יוסף הצדיק עד הנה למען אתחזק ביראת ה' הייתי צריך לזכור תמיד את כל עמלי וגם את בית אבי, אך עתה שזכני ה' בבן, זה יזרזני ויאמצני ביראת ה' ומדות טובות יותר מכל הנ"ל עד שאיני צריך עוד להאמצעים האמורים.  
(חידושי רבי יוסף נחמיה)

**וישתו וישכרו עמו (מג'לד)**  
ומיום שמכרוהו לא שתו יין ולא הוא שתה יין ואותו היום שתו (רש"י).

מסופר שפעם אחת ישב הרה"ק משינאווא ז"ע בסעודת מצוה ושם ישב אתו אחד מחשובי העיר, והבעל הבית הביא לפניו בקבוק יין ומזגו לשניהם כוסות, והרה"ק משינאווא היה עסוק באותה שעה בשיחותיו ולא שלח ידו אל הכוס כדי לשתות ממנו, ויהי כראות אותו אדם חשוב שהרה"ק תפוס ברעיונותיו והוא היה צמא לשתות לכן לקח כוסו ושתה אותו, ובין כך בא הבעל הבית בבהלה שבטעות (המשך בעמוד ד)

### חברי ועד הקהלה בביקור אצל כ"ק האדמו"ר מוויזשניץ-לונדון שליט"א

שזוממים לחוקק חוקים נגד מצות מילה ה"י, ועל זה איחל האדמו"ר שליט"א שהזמן גרמא, כמו שהיונים גזרו על המילה ובחנוכה נצלנו מהם, כן יעזור ה' שנצל מגזרות המלכות נגד חוקי התורה הק'. אח"כ זכו חברי הועד לשמוע דברות קודש והתחזקות בעניני ההתנהגות בין אדם לחברו, ולאחר הלוקת מזונות ושתית לחיים נפרד האדמו"ר שליט"א מהם לשלום.

### מכתב מן הרב שליט"א נשיא מוסדות "יסודי התורה"

בס"ד, כ' כסלו תשפ"ב לפ"ק, פה אנטווערפן יצ"ו  
זכתה עירנו אנטווערפן וכבר למעלה מ-127 שנים מתנוססים לתפארה מוסדות "יסודי התורה" אשר נתייסדו ע"י אנשים יר"ש במס"נ, וחזרו ויסדום לאחר השואה כשהיו אודים מוצלים מאש, לפני שדאגו לביתם הם דאגו לעתידה הרוחני של העיר, ובו מגדלים ומחנכים את ילדי ובנות ישראל לתורה ויראת שמים ולמדות טובות, ובסיעתא דשמיא רואים ברכה בעמלם, כאשר כבר יצאו מתלמידיהם כלי קודש חשובים בעולם התורה, וב"ה שנתרבו ספסי ביהמ"ד ונעשה המקום צר למען התלמידים וצריכים להרחיב.

**וכעת כשבאו העסקנים שיחיו ומבקשים את עזרת הציבור בקאמפיין הנקרא "לנצח" - על מלאכת בית ה', לטובת רכישת בנין הנצרך להרחבת המוסדות, בודאי תהיה זו מצוה גדולה וחשובה לשותפים התורמים בעין יפה ויד נדיבה.**

ובזכות תורת תינוקות של בית רבן שלא טעמו טעם חטא, יזכו כולם לכל הברכות האמורות בתורה, ויתברכו בבני חיי מזוני ריחי ולנחת מכל יוצאי חלציהם.

*דפ"י - אהבה ויגם ויהי אהבה*  
*אהבן*



### אפניוין יקריים

וישלח פרעה ויקרא את יוסף ויריצהו מן הבור (מא, יד)

כאשר הגיע הזמן, לא רצה הקדוש ברוך הוא שימתין אפילו רגע אחד "והיריצהו" מתוך בור שביו. גם עם עמנו כן יהיה כאשר תגיע העת, ככתוב (ישעיהו-סח, מ) "מי אלה כעב תעופינה". (חפץ חיים)

**ויקרא יוסף את שם הבכור מנשה כי נשני אלקים את כל עמלי ואת כל בית אבי (מא, נא)**  
לכאורה יפלא איך שמח בזה כי נשהו והשכיחו האלקים את בית אביו?

אלא דהנה אמרו רז"ל יצרו של אדם מתגבר עליו בכל יום, ומכל שכן אם האדם הזה הוא במקום רשעים ובארץ קשה ערות הארץ כמצרים אשר על כל מדרך כף רגל אורבים לו נסיונות, ומכל שכן אם האיש הזה עלה והצליח בגדולה שאז ודאי נקל מאד ליצר הרע להחטיאו ולהזיח דעתו עליו לאמר חכמתי ונבונותי עמדה לי לעשות חיל ולעלות על גפי מרומי קרת. ותקנתו של אדם זה, שיהיה תמיד נגד עיניו זכרון

בליל ב' דחנוכה השבוע ערכו חברי ועד הקהלה ביקור נימוסין אצל כ"ק האדמו"ר מוויזשניץ-לונדון שליט"א, באכסניתו בבית הר"ר אברהם גאטטעספעלד נ"י. האדמו"ר שליט"א קבלם בסבר פנים יפות, והעלה על נס את גודל הענין של עסקנות למען הציבור, ואשר על כן יש בזה התנגדות גדולה מצד היצר הרע. הר"ר דוד הכהן וואהל נ"י, יו"ר הקהלה, הזכיר את גזירת איסור השחיטה, וכן מה

מתולדותיו

הרה"ק רבי יחזקאל שרגא משינאווא זצ"ל בעל דברי יחזקאל, נולד בשנת תקע"א לאביו רבן של ישראל הגה"ק בעל דברי חיים מצאנז. והסתופף גם בצל הרה"ק ר' אשר מראפשיץ והרה"ק ר' הירש מרימנוב והרה"ק השר שלום מבעלזא. נשא לאשה את בתו של הגה"ק בעל ארי' דבי עלאי ועוד זכה להיות סמוך על שלחן זקנו הגה"ק בעל ישמח משה זי"ע בעיר אוהעל כמה שנים. נתמנה להיות אבדק"ק ראדזיל על מקום חותנו בזיוו"ש הה"ק מו"ה יהודא צבי בעל דעת קדושים. בשנת תרט"ז נתקבל לאבדק"ק שינאווא ובה נקשר שמו לדורות. בשנת תרכ"ח נתקבל להיות אבדק"ק סטראפקאב. בשנת תרל"ו אחר הסתלקות אביו הגה"ק חזר לעירו שינאווא ונעשה לרבן של ישראל שהשפעתו התפשטה על פני תבל ונקבצו אליו חסידים לאלפים לראות עבודתו הקדושה במסיב"נ וליהנות ממנו עצה ותושיה ברוחניות ובגשמיות. נודע במלחמתו עבור קיום ההלכה הצרופה ולבלי לסטות זיו כלשהי ממסורת ישראל סבא ולא נשא פנים לאיש. פעל רבות לחיזוק הדת ולהסיר מכשול מקרב ישראל ולהרים קרן התורה. נודע במדת האמת אשר היתה נר לרגלו, והעיד עליו אביו (בתשובות דברי חיים ח"ב סימן א') שאפילו יהבו לי' כל חללי דעלמא לא ישנה בדבורו. תקופה מסוימת שהה בארה"ק. לא היה רגיל באמירת דברי תורה ואמר כי אינו אומר רק כשמגלים לו מן השמים. גדולי ישראל וצדיקי דורו הסתופפו בצלו ונכנעו למרותו. נפטר ביום ו' טבת תרנ"ט. ונדפס ממנו ספר דברי יחזקאל עה"ת וליקוטים ותשובות וחידושים על הש"ס. (מעשה צדיקים ח"א, עמ' קצז)

למען תזכרו

הגאון רבי שמעון סופר זצ"ל נסע לפני נשואיו בשליחות אביו הגה"ק בעל חתם סופר להבעל ישמח משה לקבל ברכתו ממנו, ובקש ממנו הישמח

משה שיכנס גם אצל נכדו, הוא הרה"ק משינאווא, שהיה סמוך אז על שלחנו. נכנס והציע לו פלפול, והרה"ק משינאווא לא העיר על דבריו כלום. הרה"ק רבי שמעון בלבו שאולי לא תפס הרה"ק משינאווא את הענין על בוריו, או שלא חשוב בעיניו להקשיב לחידושי.

כעשרים או כשלושים שנה עברו ונפגשו שניהם שוב באיזה אסיפה. שאל הגאון רבי שמעון את הרה"ק משינאווא אם עדיין זוכר אותנו, ענה לו הרה"ק הן, ואף אחזור לפניכם את הפלפול שאמרתם לי אז, ואמנם חזר הרה"ק לפניו על כל הפלפול כמתכונתו (והיה זה כעין פיוס על שלא העיר לו אז כלום). רבי שמעון נתפעל מאוד ואמר: ידעתי שהוא רבי, אך זאת שהוא בעל מח גדול כל כך לזכור פלפולו של איש אחר, אחרי עשרות בשנים, זאת לא ידעתי. (י"ג אורות ח"א)

מפחד ה'

רבינו (הרה"ק רבי איציקל מפשעווארסק זצ"ל) סיפר, שמרן הקדוש משינאווא זי"ע בעת עמדו להתפלל תפלת י"ח, בהגיעו לתיבת "הא-ל הגדול הגבור והנורא" נתלהב מאוד, וביטא תיבת "והנורא" בלחב אש קודש, וזוקקין דנורא ובערא דאשא נפקי מפומיה, וכל אבריו נודעזעו ורעדו מפחד ה' והדר גאונו. ופעם אחת בהיות רבינו ילד קטן וצעיר לימים שחק ורץ הנה והנה, כדרך הילדים, בתוך בית מדרשו וסמוך למקום עמידת דודו הקדוש משינאווא זי"ע, ונכנס לפני ולפנים תחת טליתו של מרן משינאווא זי"ע, כדרך הפעוטים, ומרן הק' התפלל אז תפלת שמונה עשרה של מנחה בעש"ק, ובשומעו קול דודו דופק באמרו הא-ל הגדול הגבור "והנורא" ברשפי אש, נפל עליו פחד ואימה גדולה, ומיד יצא מתחת הטלית, ומגודל האימה פחד כמה ימים להתקרב אצל דודו מרן הק' משינאווא זי"ע.

והיה רבינו אומר "ומאז עדיין לא עבר עלי תפילת שמו"ע שלא אזכור כי ראיתי יהודי אשר רעד ב"והנורא".

וכ"ק אדמו"ר רבי יעקב מפשעווארסק זצ"ל מוסיף, שבשמעו (רבי איציקל) תיבת "והנורא" יוצא מפה דודו הקדוש, בעמדו תחת צל כנפי הטלית, רץ משם לחדר אחר שם נתעלף מרוב אימה ופחד. (רועה אבן ישראל, עמ' מה)

והדלקתי נרותי

הגה"צ ר' אלחנן היילפרין זצ"ל מביא: סיפר הגה"צ רבי שלום מאשקאוויטש האדמו"ר משאץ

שמונת ימי חנוכה

איינער פון די תירוצים אויף דעם בית יוסף'ס קשיא "פארוואס מען האלט 8 טעג חנוכה, דער נס איז דאך נאר געווען 7 טעג?" איז, אז דעם ערשטען טאג איז וועגען דעם נס וואס די חשמונאים האבען געוואונען די מלחמה קעגען די זינים.

אויב אזוי איז שווער, פארוואס צינדט מען דעם ערשטען טאג אן די מנורה, דאס איז דאך נישט קיין זכר צו די מלחמה?

נאר דאס וואס די יידען האבען געוואונען די מלחמה, איז געווען אין זכות פון די מצוה פון אנצינדען די מנורה אין בית המקדש, און דערפאר האבען טאקע דוקא די כהנים געזיגט די מלחמה, דאס צו געדענקען צינדען מיר אויך דעם ערשטען טאג די מנורה. (קדושת לוי)

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג

מוה"ר ישעי' בנימין יעקובוביץ שליט"א ראש כולל עיון ולכל משפחתו שיחי' לרגל הולדת הבת שתחי' ירוו ממנה ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב מאחלת הנהלת הקהלה

לונדון זצ"ל, שהיה נוכח בשעת מעשה: פעם שבת הרה"ק משינאווא זי"ע בטורנא. וכשאמר הרב משינאווא זי"ע בזמירות ליל שב"ק קודם קידוש "והדלקתי נרותי" בהסתכלו על הנרות, קרא לבעל האכסניא ולחש באזנו שאלה מי הדליק הנרות, והשיב הבעה"ב שבאשר אשתו אינה בבית, הוא בעצמו הדליק הנרות, ושאלו אח"כ אם בירך עליהם, והודה שמחמת אי רגילותו להדליק הנרות, שכח לברך.

ראה והביטה, כח הצדיקים, שבהסתכלותם יכולים להבחין אם ברכו על הנרות או לא, וזה מוסר השכל גדול. (שיחתן של עבדי אבות ח"א)

עבודת התפלה

סיפר הרה"ח ר' יוסף שלמה ברייער ז"ל, שסיפר לו בנו של הרה"ח ר' שמואל דונאט ע"ה, שהיה פעם בווינער באדען עם הגאון מהר"ש ענגיל מראדאמישלא זצ"ל ועם חתנו של הגאון ר' יוסף ענגיל זצ"ל, והלכו לטייל.

באמצע הטיול אמר הגאון מראדאמישלא, מוכן אנכי לותר על כל תורתך, כדי להשיג תפלת שמונה עשרה אחת מהרה"ק משינאווא זצ"ל. שאל אותו (המשך בעמוד 2)

והשגה הארץ (2)

קדושת שביעית מדאורייתא

שאסורה באכילה (ר"ת בתוס' סוכה דף ל"ט), ויש מתירים (רש"י וריטב"א שם). וכן פירות שגדלו באיסור על ידי שנעשו בהם מלאכות האסורות בשביעית נקרא "נעבד". יש הסוברים שאסורים באכילה (רמב"ן יבמות דף קכ"ב ע"א), ויש מתירים (רמב"ם פ"ד מהל' שמיטה ט"ו).

פירות ארץ ישראל הנמכרים בחו"ל, יש חשש גדול שלא הופקרו כדן ונשמרו באיסור, וכן שהשדה נעבדה באיסור, ולכן איסור "שמור ונעבד" שייך בהם, ולכתחלה אין לקנותם כדי שלא לחזק ידי עוברי עבירה (רמב"ם פ"ח מהל' שמיטה ה"מ).

בדיעבד, כאשר כבר נקנתה סחורה כזו, אמנם יש מקום להחמיר שלא לאכלה, אך בכל זאת יש לנהוג בהם קדושת שביעית ולא להפסידם.

מי שיש לו בבעלותו דירה בארץ ישראל עם גינה שבה עצי פרי, ומשכירו ליהודי אחר, יש לו להכניס סעף מיוחד בחוזה השכירות שבו השוכר מתחייב שלא לעשות מלאכות האסורות בשביעית, שאם לא כן יעבור המשכיר על מצות "ושבתה הארץ".

מדאורייתא מצינו ארבעה דינים ביחס לפירות שביעית:

א) החובה להפקיר את הפירות: כדכתיב "והשביעית תשמטנה ונשתתה" (שמות נ"א). ובענין ההפקר נחלקו הבית יוסף והמב"ט. דעת הבית יוסף היא, שהמצוה מוטלת על בעל השדה להפקיר את פירותיו, ואם לא הפקיר ביטל מצוות עשה ואין הפירות הפקר, ודעת המב"ט שהוא "אפקעתא דמלכא" ונעשה הפקר ממילא, שהתורה הפקירה קרקעותיו.

ולכזו עלמא חייבים הבעלים להשאיר השדה פתוחה, שכל אחד יוכל ללקוט את הפירות. ואם חושש בעה"ב שיפסידו את השדה, או שיבואו גוים ללקוט, מותר לנעול את השדה, אך יציין במקום שהפירות הם הפקר ושניתן לקבל את המפתח במקום פלוני.

"שמור ונעבד" - אדם שברשותו סחורה של שביעית שלא הופקרה כדן, סחורה זו נקראת "שמור", כלומר שנשמרה באיסור. יש סוברים

בין שני צור וצור

א' טבת

ב'קכ"א: אברהם אבינו (לכמה דעות) רבי יאיר חיים (ב"ר משה שמשון) בכרך - חות יאיר

תקפ"ט: רבי אברהם משה (ב"ר שמחה בונם) מפשיסחא

ב' טבת

תרמ"ט: רבי יעקב צבי (ב"ר יהושע אשר) - האדמו"ר מפאריסאוו

ג' טבת

תשל"ט: רבי חיים ליב (ב"ר רפאל אלטר) הלוי שמואלביץ - ראש ישיבת מיר

ד' טבת

תרל"ג: רבי יהושע אייזיק (ב"ר יחיאל) שפירא - רבי אייזל חריף - אב"ד סלאנים

תרנ"א: רבי גרשון חנוך העניך (ב"ר יעקב) ליינער - האדמו"ר מראדזין בעל התכלת ו"סדרי טהרה"

תרצ"ג: רבי חיים שאול (ב"ר אליהו) הכהן דוויק - איפה שלמה

ה' טבת

תקפ"ט: רבי אהרן (ב"ר צבי) מטיטוב - בן רבי צבי בן הבעש"ט

תשכ"א: רבי אברהם יעקב (ב"ר ישראל) פרידמאן - האדמו"ר מסאדיגורא- אביר יעקב

ו' טבת

תצ"ג: רבי יעקב (ב"ר יוסף) ריישער - חק יעקב, שבות יעקב

תרמ"ו: רבי מתתיהו (ב"ר שמואל) שטראשון מוילנא

תרנ"ט: רבי יחזקאל שרגא (ב"ר חיים) הלברשטאם - דברי יחזקאל - האדמו"ר משינאווא

תרפ"ח: רבי אהרן ישעי' (ב"ר צבי אביגדור) מהאדאס - פרח מטה אהרן

תרצ"ג: רבי אלטר ישראל שמעון (ב"ר יעקב) פערלאוו מנובומינסק - תפארת איש



**ייראוך עם שמש**  
**תפלת שחרית בימות החול כותיקין**  
**בביהמ"ד פשעווארסק**  
**בכל יום חצי שעה לפני הנץ**  
**ביום א' ויגש בשעה 8.00**



# ב' ימים אחרונים של ימי התנוכה

כולנו, כאיש אחד בלב אחד  
מחזקים את ההווה, בונים את העתיד

**עיניהם של כ-1000 תלמידי בני עירנו ממוסדות**  
**יסודי התורה - בית יעקב - טל תורה**  
**נשואות לקמפיין שיערך אי"ה**  
**בימים ראשון ושני הבעל"ט, ז' וזאת חנוכה**

**ע"י נדבת ליבם של כל בני עירנו שיחי.**  
**נצליה ב"ה להגיע ל-2,000,000 אירו**

החפ"ק באולם כתר מלכות מ 11:00 עד 22:00

## הגה"ק משינאווא (המשך)

חנתנו של רבי יוסף ענגיל: דער פעטער מיינט עס ערנסט? אמר לו, יא, איך האב שוין ארויסגעגעבן דריי כרכים שו"ת מטהר"ש, איך וואלט אוועקגעגעבן מיינ גאנצע תורה מיט די דריי כרכים, משיג צו זיין איין שמונה עשרה פון שינאווא רב. (שיח זקנים ח"א)

### לא יצא לצבא

סיפר כ"ק אדמו"ר מפשעווארסק שליט"א: שמעתי הרבה פעמים מזקיני (רבי איציקל מפשעווארסק) זצ"ל, ששמע העובדא מבעל המעשה. היה יהודי חשוב מאד, רבי מאיר מדעברעצין, והיה נוסע הרבה לשינאווא. הוא היה איש חשוב מאוד, והיה לו בחור שהיה חשוב עוד יותר, והיה ת"ח מופלג, והשינאווא רב קירבו מאוד. פעם גייסו את הבחור לשרת בצבא, וחוץ ממה שהיה בחור חשוב הרי היה בן יחיד לאביו, 'און דער פאטער האט געמיינט ממש אז ער האלט עס נישט אויס', היה שם סכנה בגשמיות וברוחניות, ובדרך כלל אלו שהיו להם לעמוד לצבא הגיעו לקבל ברכות צדיקים שיפטרו מעבודת הצבא, ואלו שהגיעו לצדיקי אמת - אכן לא לקחו, וזאן לא איסתייעא לו לבוא לפני זה, אבל אחר שכבר לקחו לא היה הרה"ק משינאווא מברך.

אבל היות שלא ידע מה לעשות לכן נסע קודם לשינאווא, ואנשיל גבאי אמר לו אל תדאג אני אכנס יחד עמך. ואכן בכניסתם נעמדו ליד הפתח, ואנשיל התחיל להסתובב בחדר כאילו מדבר לעצמו ודבר קצת בקול בכדי שהשינאווא רב ישמע, ואמר 'בעלזא חסידים באפרייט, ראזוואדוביער חסידים באפרייט, באבוב'ער חסידים באפרייט, שינאווא חסידים זעלנער'... כן חזר כמה וכמה פעמים, ובאמצע שמע השינאווא רב שהוא מדבר משהו מענין חסידים, קראו לברר מהו אומר שם, ונגש להשינאווא רב וחזר שוב על מה שאמר, והשינאווא רב שאלו על מה כונתו, אז סיפר שלקחו הבחור לעבודת הצבא, נענה השינאווא רב בלשון תימה, 'אזוי, ביי מיר וועט האר וואקסן אויב ער וועט זיין אין

מיליטער', כאשר שמע זאת האב, הבין שכבר נושע וכבר לא צריך יותר, ותיכף נגש להיפרד ואפילו כבר לא בקש שום ברכה. בדרכו החוצה קראו השינאווא רב בחזרה ואמר לו, הלא אתה נוסע על דרך ארוכה, אז כדאי שתקח עמך 'א פעקל צוגארעטלעך'. האיש לא עישן, וכן לא אמר כזאת לאף אחד אף פעם בעת פרידה, לכן הבין שיש דבר בגו, והיות שלא היה לפי כבודו לקנות לכן שלח מישהו שיקנה בשבילו, ואח"כ חזר לביתו.

בדרך נשאה הרכבת תקועה באיזו עיר של נכרים, ונכנס ללון במלון של נכרים. בשעה עשר בלילה דפק אחד מעובדי המקום על דלת חדרו, והתנצל שמפריע לו באמצע הלילה אך היות שהגיעו ארבע פריצים והם רוצים לעשן, אך כל החנויות סגורות, אז שואל אולי יש לו סיגריות, ואכן הוציא ארבע צוגארעטלעך והגיש לו. בשעה אחד עשרה וחצי הגיע שוב בהתנצלות שהפריצים האלו הם 'גרויסע רייכער'עס', והם אמרו שכזה טעם לא היה להם אף פעם בעת עישון ציגארעטל, ורוצים עוד, ממש זיי האלטן עס נישט אויס. אז נתעורר אצלו 'א לעמפל' - ואמר לו שמגיע למטה אליהם, ואכן ברדתו שמע איך שלא מפסיקים לדבר מהצוגארעטלעך, שזה ממש טעם גן עדן, ולקח כל הפעקל ונתן להם ואמר כי הוא אינו מעשן ורק ע"פ סיבה יש לו, והם עישנו, והוא התיישב שם בצד. באמצע ראו עליו שפניו נפולות, ושאלוהו למה הוא בעצבות, אז סיפר להם על הבן יחיד שלו שנלקח לעבודת הצבא. אמרו שהם ראשי הצבא, ושאלו אותו לשמו של הבן והוציאו חוברת ורשמו שמו - ואמרו שממחר יחזור הבן הביתה. וכך הוה.

זקיני זצ"ל שמע העובדא הן מהאב והן מהבן. (עובדות קודש, ו' טבת)

### איחר את המועד

סיפר כ"ק אדמו"ר מקלויזנבורג זצוק"ל מעשה נורא ששמע מאחד שהיה נוכח שם בשעת מעשה, ידוע שהרה"ק משינאווא הרעיש עולמות מענין הגאולה בשנת תרס"ו לפ"ק, ובתחלת שנת תרנ"ט לפ"ק הי' שמח שמחה גדולה שנכנס 'לשבוע שבן דוד בא'. דרכו בקודש של הרה"ק משינאווא הי' לעבוד עבודה גדולה בעת ששפך ה'נעגל וואסער' ועשה היות ותנועות בידיו הק' כאילו דוחה דבר מעליו וזרה הלאה, והקפיד לשפוך בעצמו שיירי

ה'נעגל וואסער', ולא הניח לשום אדם לעשותו. בשנת תרנ"ט לפ"ק, קרה, בעת שהלך לשפוך מי ה'נעגל וואסער' נפל ארצה ונשפך קצת מים עליו, והרה"ק משינאווא אזיל סומקא ואתי חיורא, ונשתתק ר"ל. והבהילו את הרה"ק רבי אלעזר מריישא ז"ע שיבא תיכף ומיד, שהרה"ק משינאווא אמר עליו שפועל בתפלתו הרבה יותר מתרופותיו שנותן.

כשהגיע הרה"ק מריישא ראה והבין את המצב לאישורו ורצה להמתיקו, ותיכף ומיד פנה לדודו הק' ואמר: "דודי, אספר לכם מעשה: שהראו מן השמים (המשך בעמוד ז)

## מתוך לוח הקהלה (המשך)

עד "חן חן לה". אין אומרים אב הרחמים). אשרי, יהללו, חצי קדיש.

מוסף, שמונה-עשרה, אתה יצרת (ולכפרת פשע), על הנסים. חזרת הש"ץ, קדיש תתקבל, אין כאלקינו, עלינו, שיר הכבוד, (מזמור שיר חנוכה).

מנחה, כנהוג, קרבנות, אשרי ובא לציון, חצי קדיש, ואני תפלתי. קורין ג' גברי בפרשת ויגש, בשמונה-עשרה יעלה ויבא ועל הנסים. אין אומרים צדקתך.

מוצאי שבת: 17.34 (לשיטת ר"ת: 17.49)

ז' דחנוכה, אור ליום א' פרשת ויחי, ב' דראש חודש טבת א' טבת.

ותן טל ומטר לברכה: מוצאי שבת פרשת מקץ.

ערבית מוצ"ש, כנהוג, שמונה-עשרה, אתה חוננתנו, ותן טל ומטר, יעלה ויבא ועל הנסים, חצי קדיש, ויהי נועם ואתה קדוש, קדיש תתקבל, נר חנוכה בבית המדרש, (ויתן לך). עלינו.

תפלת שמונה-עשרה של ערבית מוצ"ש מתחילין לומר "ותן טל ומטר". לא הזכיר טל ומטר וגמר הברכה יאמר קודם "כי אתה שומע", ואם לא אמר שם וגמר שומע תפלה יאמר תיכף קודם "רצה", ואם התחיל רצה חוזר ל"ברך עלינו", ואם גמר תפלתו ועקר רגליו חוזר לראש (כשחוזר בתפלת ערבית זו, נכון לכוי' להתפלל בתורת נדבה על תנאי).

כשיבא לביתו יעשה הבדלה ואחר כך ידליק נר חנוכה, ומדליקין ז' נרות, (ויש מדליקין ואחר כך מבדילין).

שחרית, כנהוג בכל ר"ח, שמונה-עשרה, יעלה ויבא. על הנסים, הלל שלם, קדיש תתקבל, שיר של יום, (ברכי נפשי), קריאת התורה, מוציאין ב' ס"ת, בראשון קורין ג' גברי בפרשת פינחס בקריאת ראש חודש. לכה: עד "רביעיית ההיין", ללוי: עד "ונסכה", לישאל: עד "ונסכו", ובס"ת השני קורין לרביעי "ביום השביעי", חצי קדיש אחר הקריאה בס"ת השני (ואין מניחין ס"ת הראשון על הבימה), אשרי ובא לציון (אין אומרים למנצח), יהללו, מכניסין הס"ת להיכל, חצי קדיש, חולצין התפילין.

מוסף, של ר"ח, שמונה-עשרה, (ולכפרת פשע), על הנסים, חזרת הש"ץ, קדיש תתקבל, אין כאלקינו, עלינו, (בקצת מקומות אומרים מזמור שיר חנוכה).

ח' דחנוכה (זאת חנוכה), יום ב' פרשת ויגש, ב' טבת.

שחרית, תפלה כנהוג, שמונה-עשרה, על הנסים, הלל שלם, חצי קדיש, קריאת התורה, לכה: "וביום השמיני" עד "מלאה קטורת", ללוי: עד "גמליאל בן פדהצור", ולשלישי: "ביום התשיעי" עד "כן עשה את המנוחה" שבפרשת בהעלתך, (בקצת מקומות קורין רק עד סוף פרשת נשא), חצי קדיש, אשרי ובא לציון (אין אומרים למנצח), קדיש תתקבל, יהללו, מכניסין הס"ת להיכל, שיר של יום, אין כאלקינו, עלינו, (מזמור שיר חנוכה).

שבת פ' ויגש, ז' טבת.

הדלקת הנרות: 16.16 (פלא המנחה: 15.45)

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"  
דרך E-mail - נא לפנות:  
shabato.antwerpen@gmail.com

# הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה



**שמעון פלדמן**  
ב"ר אלימלך נ"י  
פלדמן (קליין)  
אנטווערפן

**חנה שינדל ליגעטי**  
בת ר' חיים יחיאל נ"י  
ליגעטי (פלדמן)  
מאנטרעאל

**מ א ו ר ש י מ**  
מאנטרעאל, י"ח כסלו תשפ"ב

**יהודה אריה לייב ניימאן**  
ב"ר בצלאל יוסף נ"י  
ניימאן (גלזאן)  
אנטווערפן

**אסתר רוזנבוים**  
בת ר' אהרן דוד נ"י  
רוזנבוים (שווארץ)  
ירושלים ע"ה"ק

**מ א ו ר ש י מ**  
ירושלים ע"ה"ק, כ"ה כסלו תשפ"ב

**שלמה ראזענפעלד**  
ב"ר מרדכי אביגדור נ"י  
ראזענפעלד (ווייס)  
מאנשעסטרער

**שרה פייגא זילבערמאן**  
בת ר' אברהם הלוי נ"י  
זילבערמאן (יונגער)  
אנטווערפן

**מ א ו ר ש י מ**  
אנטווערפן, כ"ו כסלו תשפ"ב

את המצוקים ונח נפשיה דרב זי"ע ביום ו' טבת תרנ"ט.  
(משנה למלך - תולדות הרה"ק מריישא)

**הלכה למעשה**  
ראיתי מאאזמו"ר בעל 'דברי שלום' מסטראפקוב ושמעתי על אאזמו"ר בעל 'דברי יחזקאל' משינאווא וצוקללה"ה זי"ע שעיקר לימודם היה הלכה למעשה מן הש"ס והראשונים עד שלחן ערוך ונושאי כליו עד האחרונים. (דברי יחזקאל שרגא - תנינא, הושע"ר) וראה בספר י"ג אורות ח"א, מכ"ק אדמו"ר רבי יעקב מפשעווארסק זצ"ל בשם חותנו כ"ק אדמו"ר רבי איציקל מפשעווארסק זצ"ל: הרה"ק משינאווא אמר שהלומד תורה וכוונתו לדעת איך להתנהג הלכה למעשה, נקרא גם כן תורה לשמה.

## טכנות בני חקא

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

**Wachtdienst (9.00-22.00 uur)**

op vrijdag 3 december 230.63.29  
Leuridan, Draakstraat 18

op zaterdag 4 december 239.09.56  
Rotti, Lamoriniërestraat 187

op zondag 5 december 239.15.30  
Pieters, Lange Leemstr 124

op maandag 6 december 239.15.30  
Pieters, Lange Leemstr 124

op dinsdag 7 december 239.15.30  
Pieters, Lange Leemstr 124

op woensdag 8 december 237.51.43  
Anfarma, Schulstraat 1

op donderdag 9 december 231.67.98  
Internationale, Appellmansstr. 11

**Na 22u. op 3 december** (ליל ש"ק):  
Tijskens, Gasstraat 105

Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)  
Dokter van wacht - 0900.10.512  
**הצלה:** HATZOLOH - 03.289.00.00

RUBIX - 03.278.28.13	03.218.91.00
KESHET - 0474.20.56.55	0488.05.25.16
טאט: 03.500.8947	0.32.33.34.35
טאט-מוסדות: 03.808.49.49	00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	0495.19.81.00
חבריו: 03.80.80.424	03.232.22.27
Pinnys Data Bank - 0496.100.100	0499.182.451
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
טוהר לבנו: 03.208.52.08	03.500.11.05
קן השגחה פרטית: 03.808.44.28	A TIME - 03.500.10.75
ממ"ח לרפואת הירודס: 0485.05.6746	בית נאמן: baineemon@gmail.com

**ווא צעה א**  
למשפ' הרב ישעי' בנימין יעקובוביץ-עלינסון שליט"א

**ציווי אמן אטרה**  
אבא אלטר מנדל ב"ר שמעון עוזר הכהן הערשקאוויטש נ"י  
ביהמ"ד בעלזא מרכזי

## הגה"ק משינאווא (המשך)

לאור שבעת הימים מרן הבעש"ט הק', שהגיע עת הפקודה ובא יבא צמח משיח צדקנו, והוא בתנאי שהצדיק מוכרח למסור את נשמתו ולהסתלק מן העולם. והשיב הבעש"ט הק' שקשה לו להחליט, ורוצה לשאול בעצת צדיקים. והלך לאחד מל"ו צדיקים שבדור ושמור ר' חיים, ושאלו מה להשיב, והצדיק הנסתר ר' חיים השיב, שלפענח שאלה חמורה כזו צריכים ללכת מקודם לטבול במקוה טהרה, וקם ללכת להמקוה ויצא מן הבית וכשהניח ידו על המזוזה, מיד האירו עיניו בפתרון השאלה, ופנה הצדיק הנסתר להבעש"ט הק' ואמר לו, תדעו כי טרם שרוצים לסלק את הצדיק מן העולם, אין להם רשות רק בהסכמת הצדיק עצמו, ובכדי שיסכים מראים לו דברים נפלאים כדי לפתותו שיסכים למסור את נשמתו, ולכן, כל העסק הזה, שמסירת נפשו תלויה בביאת המשיח, הוא רק להונות אותו שיסכים להסתלק, ויהיה להם רשות... וסיים הרה"ק מריישא: "פעטער פאלגט נישט, זיי ווילן אייך אריין נאר". וכששמע הרה"ק משינאווא את דברי הרה"ק מריישא, נהפכה צורתו חיור כסיד ההיכל, והראה בידיו כאומר כבר הסכמתי להסתלק, ומה בידי לעשות.

וסיים כ"ק האדמו"ר מקלויזנבורג צצוק"ל, שמוכח מזה שהרה"ק משינאווא כבר הסכים להסתלק מן העולם, והרה"ק מריישא כבר איחר את המועד להצילו. ואחר המעשה הנ"ל נצחו אראלים

## מפנינים יקרים (המשך)

החליף בנו את בקבוק היין והביא את היין שאין כדאי לשתות ממנו, ונתקיים בו המקרא לא יאונה לצדיק כל און, והביא יין אחר שזה היה ברצונו להביא להרה"ק לשתות ממנו, ונצטער מאד אותו אדם חשוב היושב אצלו ויתרעם על הרה"ק זי"ע על מה שלא אמר גם לו שלא ישתה.

ענה לו הרה"ק משינאווא זי"ע, לא נביא אני, רק אמר לו פ' הפסוק הנאמר בבני יעקב בפרשת מקץ, "וישתו וישכרו עמו" ופירש"י ז"ל מיום שמכרוהו לא שתו יין ולא הוא שתה יין ואותו היום שתו. והוא פלא מאד, דבשלמא יוסף שתה שראה את אחיו בביתו ושמח, אבל אצל אחיו מה שמחה היום הלא הם לא ידעו שיוסף הנהו שיושב אצלם, ופ' הרה"ק זי"ע, דודאי שהשבטים הקדושים לא אכלו ולא שתו מעולם אלא רק מה שידיהם נתנו לתוך פיהם וידיהם לא עשו רק מה שהוא לעבודת הבורא, ועתה "האט זיך געלאזט טרינקען האבען זיי געטרינקען". כך אני סיים הרה"ק, לא נביא אני, "עס האט זיך פשוט נישט געטרינקען".

**לראות ולראות**  
הנוסעים על אופניים בשעות החשכה צריכים לזהר להדליק את האורות (מלפנים ומאחור), ובמיוחד יש להזהיר על כך את הילדים, שמלבד העבירה על החוק יש בזה משום סכנת נפשות, שאינם נראים לנהגי המכוניות, ולמזהיר ולזהר שלומים תן כמי נהר.

**המשך מגילון שעבר**  
**"גם כי יזקין לא יסור"**

כ-1000 תלמידים (כ"י) לומדים ב"יסודי התורה" בכתות הגנים של הבנים וכתות הגנים של הבנות, כתות היסודי של הבנים וכתות היסודי של הבנות, כתות התיכון של הבנות, כתות המכינה לשיבה וכתות 'טל תורה'. מובא בספה"ק ש"חנוכה" הוא מלשון "חנוך לנער ע"פ דרכו", ואכן מלבד מה שמחדירים בתלמידים ובתלמידות שיח' תורה, תפילה, יראת שמים ומדות טובות בין אדם לחבירו, משקיעים ב"יסודי התורה" במיוחד את האהבה לתורה ושמחה בעשיית המצוות בבחינת **"גם כי יזקין לא יסור ממנה"**.

לשם כך יש מבצעים שונים עם מתנות למצטיינים, כמו המבצעים הנערכים: **"מצוה קינדער"** בגני הילדים, **"תורת הבית"** בתקופת הקורונה, **"ילדי תרי"ג"** ללימוד ושינון תרי"ג מצוות, **"שטייגן"** ו"סיום הש"ס" בכתות המכינה לשיבה, **"שעות ברציפות"** ב"טל תורה" (אגב, הבחורים צברו כולם במשך השנה אחרונה **11752 שעות לימוד ברציפות ללא דברים בטלים!**) בכתות הבנות מתקיימים המבצעים: **"יד ביד"** בין אדם לחבירו, **"שער השמים"** - הליכות בת ישראל ועוד... ועוד.. \*

## "לניצח על מלאכת בית ה'"

בכדי להבין מדוע יוצאים חברי וועד המוסדות באופן חד פעמי בקמפיין **"לניצח"** - על מלאכת בית ה', עלינו להבין שתי נקודות. א. כל בני העיר מכירים את הבנינים הקיימים (ברחובות Lange van Ruusbroeckstraat Steenbokstraat). בנינים ענקיים אלו, נדרשים לעבור שיפוץ רציני. במיוחד יש כמה גגות הצריכים טיפול דחוף מכיון והגשם דולף לכתות; הוספת בידוד בקירות הבנין; החלפת חלונות רבים שעדיין ללא זכוכית כפולה, מה שגורם לכפור בכתות (מיותר להסביר כמה קשה לתלמיד להתרכז בחומש או גמרא כשהוא רועד מקור).

ב. בסיעתא דשמיא נחתם חוזה על רכישת בנין שהיה נצרך באופן דחוף עבור תלמידי 'טל תורה', מכיון והבנין הקיים בו על לומדים, הוא רעוע במצב מאד לא טוב וגורע מכן, מלבד שהמקום צפוף מאד עבור כ-100 הבחורים הלומדים שם.

חברי וועד המוסדות בראשות היושב ראש אשר משקיע את כל כולו לרווחת התלמידים, הר"ר יצחק מרזל הי"ו, אשר העול מונח על כתפיהם, הצליחו בסיעתא דשמיא מרובה לדאוג לחלק מההוצאות, אך הם מבקשים את עזרתם של כלל הציבור הנתבעים ונותנים לכל דבר שבקדושה, בכדי שיוכלו להגיע לסכום של לפחות **2,000,000 אירו** - מיליון אירו לבנין 'יסודי התורה' ומיליון אירו לבנין של 'טל תורה'.

הקמפיין שיתקיים א"ה בימים ראשון ושני הבעל"ט, ז' וזאת חנוכה, בודאי ילכד את תושבי עירנו אנטווערפן בעבר ובהווה שבודאי ירצו להיות שותפים ביד רחבה ולקחת חלק בהצלחת ביסוס המוסדות הותיק בכל אירופה, ויחד נזכה **"לניצח על מלאכת בית ה'"** במהרה בימינו, אמן!